Idem vero etiam dicendum de voluntate. Quoniam autem modo Verbum, carnem propriam adhibebat operis sociam, ut sentit ac loquitur sapientissimus Cyrus, cum naturalis operatio eam desiceret? Quod enim operatione motuque naturali desicitur, prorsus mortuum est et inanime. Quia autem ratione quod mortuum esset, in operis partem asciscebatur? Quod enim expers est operationis, motu omni vacans inersque torpet. Quoniam vero modo posse hanc vivificare monstrabat, ut idem rursus Cyrus docuit, per motus suos naturales; puta, tactum, vocem, ambulationem, si haec ejus, vel in ea essentialiter non erant? Si enim ejus essentialiter erant, naturalem plane caro operationem habebat. Ad essentialē quippe ejus

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>44</sup> Φρ. κανονικήζει. <sup>45</sup> Diony:ius enim κανήγη dixit, novam, non μίχη, unam.

operationem spectant, tum manuum pedumque motus, tum vocis prolatione. Sin autem haec per natum illius non erant, nec hanc quae vitam praestare posset, Salvator exhibebat.

Pauca haec ac exigua ex multis, vestris pariter vestrique similium sanctorum theologorum institutus doctrinis, vestro sacro iussu ac hortatu, modicis his litteris confidenter mandavi, majora ausus quam pro mea facultate, qui ipse exiguis ac tenuis; ac neque solerti ingenio ad conjectandum, neque facili et expedito sermone ad explanandum, neque ornata ac laudabili indole ad ea quae virtutis sunt expedienda, existam: sed cui potius, per vestram intercessionem, Deus optimus umbraculum per gratiam faciat, ac multitudinem peccatorum meorum **58** operiat. Obsecro autem cum lacrymis, tanquam vestris ipse coram obvolutus vestigiis, quandoquidem vos Spiritus sanctus animarum episcopos ac servatores constituit, ne gravemini in quibus non satis limate scripsi, benignam adhibere emendationis censuram; ut hinc vos non magis Dei sequestres, quam imitatores praestetis, nemus ejus in omnes illustrationem ac misericordiam habitu consecuti, sed qui etiam ex dignitatis munere præbeat: apud quem etiam supplex oro, ut meam pauperis atque mendici imbecillitatem precebus commendetis; quo nimurum a flamma cum visibili tum invisibili meorum delictorum causa cuncta vastante, protegar, ac semper in sanctissimam ejus ac orthodoxam fidem, sacræque virtutis rore conquiescam ac custodiar. Amen.

C

## SCHOLIUM.

**En tibi soluta est quæstio.** Dum ait magnus ille vir, procedens Deus una cum assumpta carne, unum et unum ex duobus contrariis; quod unum dixit, unionem personalem, non vero naturam, intellexit.

## ΣΧΟΛΙΟΝ.